



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2020 № 3884-п/1

г. Тольятти, Самарской области



**О внесении изменений
в постановление мэрии городского
округа Тольятти от 30.09.2013 № 2986-п/1
«Об утверждении муниципальной программы
организации работы с детьми и молодежью
в городском округе Тольятти «Молодежь
Тольятти» на 2014-2020 гг.»**

В соответствие с решением Думы городского округа Тольятти от 23.09.2020 № 675, от 11.11.2020 № 741 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Тольятти от 11.12.2019 № 427 «О бюджете городского округа Тольятти на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2013 №2546-п/1 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в муниципальную программу организации работы с детьми и молодежью в городском округе Тольятти «Молодежь Тольятти» на 2014-2020 гг., утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 30.09.2013 № 2986-п/1 (далее – Программа), (газета "Городские ведомости", 2013, 8 октября, 6 ноября, 2014, 28 января, 29 апреля, 5 августа, 21 ноября, 25 ноября, 2015, 13 января, 10 февраля, 15 мая, 21 июля,

10 ноября, 2016, 5 февраля, 29 июля, 2017, 27 января, 19 мая, 20 июня, 2018, 6 апреля, 24 августа, 2019, 5 марта, 23 июля, 20 августа, 04 октября, 19 ноября, 2020, 31 января, 24 марта, 16 сентября), следующие изменения:

1.1. В столбце 3 строки 8 Паспорта Программы:

1.1.1. В абзаце втором цифры «261 278,8» заметить цифрами «256 452,9»;

1.1.2. В абзаце третьем цифры «225 601» заменить цифрами «223 448,8», цифры «35 677,8» заменить цифрами «33 004,1»;

1.1.3. В абзаце одиннадцатом цифры «45 308,0» заменить цифрами «40 482,1».

1.2. В разделе V Программы:

- в абзаце втором цифры «261 278,8» заменить цифрами «256 452,9»;

- в абзаце третьем цифры «225 601» заменить цифрами «223 448,8»;

- в абзаце четвертом цифры «35 677,8» заменить цифрами «33 004,1».

1.3. В разделе VII Программы таблицы признать утратившими силу.

1.4. Дополнить раздел VII Программы таблицей в следующей редакции:

«Показатели конечного результата муниципальной программы»

N	Наименование показателя конечного результата	Единица измерения	Базовое значение	Планируемые значения показателя конечного результата						
				на 2014 г.	на 2015 г.	на 2016 г.	на 2017 г.	на 2018 г.	на 2019 г.	на 2020 г.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	Процент фактически созданных временных рабочих мест для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет от расчетного количества рабочих мест, организуемых в области "Молодежная политика"	%	–	–	–	99	99	99	99	99

2.	Доля молодых людей (вожатых), прошедших "Школу вожатых", от общей численности молодых людей (вожатых), трудоустроенных в ДОЛ	%	–	65	65	65	70	70	70	70
3.	Доля посетителей сайта www.dmoshans.ru , обратившихся за информацией о молодежных мероприятиях, в общей численности граждан в возрасте от 14 до 30 лет	%	–	7,5	8	8,5	9	9,5	10	10
4.	Доля привлеченных (внебюджетных) финансовых средств в общем объеме финансирования программы	%	–	10	10	–	10	15	15	15
5.	Доля молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, участвовавших в реализации мероприятий в области "Молодежная политика", в общей численности граждан в возрасте от 14 до 30 лет	%	34	27	26	26	35	35	56	56
6.	Удовлетворенность целевой группы (молодежь в возрасте от 14 до 30 лет) качеством организованных мероприятий по приоритетным направлениям в области "Молодежная политика"	%	81,4	80	80	80	80	80	80	80
7.	Доля молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, принявших участие в мероприятиях по созданию условий для реализации потенциала молодежи в социально-экономической сфере, внедрению технологии "социального лифта", в общей численности граждан, принявших участие в мероприятиях	%	–	31	30	30	15	15	5	5

	Программы									
8.	Доля молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, принявших участие в мероприятиях по профилактике негативных явлений в молодежной среде, содействию социализации молодежи, находящейся в трудной жизненной ситуации, в общей численности граждан, принявших участие в мероприятиях Программы	%	32	21	21	21	-	-	-	-
9.	Доля молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, принявших участие в мероприятиях по содействию занятости молодежи, вовлечению молодежи в социальную практику и развитие инновационной экономики, в общей численности граждан, принявших участие в мероприятиях Программы	%	39	40	40	40	-	-	-	-

10	Доля молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, принявших участие в мероприятиях по формированию нравственных и гражданских ценностей, развитию в молодежной среде культуры созидательных межэтнических отношений, в общей численности граждан, принявших участие в мероприятиях Программы	%	-	-	-	-	19	19	17	17
11	Доля молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, принявших участие в мероприятиях по развитию просветительской работы с молодежью, инновационных образовательных и воспитательных технологий, а также созданию условий для самообразования молодежи, в общей численности граждан, принявших участие в мероприятиях Программы	%	-	-	-	-	21	21	15	15
12	Доля молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, принявших участие в мероприятиях по формированию ценностей здорового образа жизни, а также повышению уровня культуры безопасности жизнедеятельности молодежи, в общей численности граждан, принявших участие в мероприятиях Программы	%	-	-	-	-	4	4	11	11

13	Доля молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, проинформированных о мероприятиях отрасли, в общей численности граждан, принявших участие в мероприятиях Программы	%	-	-	-	-	41	41	52	52
Целевые показатели (индикаторы) национальных и федеральных проектов в части, касающейся городского округа Тольятти										
14	Доля молодежи, задействованной в мероприятиях по вовлечению в творческую деятельность, от общего числа молодежи в г.о. Тольятти *	%	-	-	-	-	-	-	30	33

* Информация предоставляется департаментом образования администрации городского округа Тольятти в рамках муниципальных программ: организации работы с детьми и молодежью в городском округе Тольятти "Молодежь Тольятти" на 2014 - 2020 гг. и "Развитие системы городского округа Тольятти на 2017 - 2020 годы", территориальным управлением министерства образования и науки Самарской области, учреждениями высшего профессионального образования»

1.5. В приложении № 1 к Программе в таблице № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы на 2017-2020 годы»:

1.5.1. По Задаче 1. «Формирование нравственных и гражданских ценностей, развитие в молодежной среде культуры созидательных межэтнических отношений» в подпункте 1.1:

1.5.1.1. В столбце 20 цифры «1 447,0» заменить цифрами «1 247,0».

1.5.1.2. В столбце 21 цифры «1 447,0» заменить цифрами «1 247,0».

1.5.1.3. В столбце 25 цифры «4 806,0» заменить цифрами «4 606,0».

1.5.2. В строке «Итого по задаче 1»:

1.5.2.1. В столбце 20 цифры «1 447,0» заменить цифрами «1 247,0».

1.5.2.2. В столбце 21 цифры «1 447,0» заменить цифрами «1 247,0».

1.5.2.3. В столбце 25 цифры «4 806,0» заменить цифрами «4 606,0».

1.5.3. по Задаче 2. «Развитие просветительской работы с молодежью, инновационных образовательных и воспитательных технологий, а также создание условий для самообразования молодежи» в подпункте 2.1:

1.5.3.1. В столбце 20 цифры «2 443,0» заменить цифрами «896,0».

1.5.3.2. В столбце 21 цифры «2 443,0» заменить цифрами «896,0».

1.5.3.3. В столбце 25 цифры «6 330,0» заменить цифрами «4 783,0».

1.5.4. В строке «Итого по задаче 2»:

1.5.4.1. В столбце 20 цифры «2 443,0» заменить цифрами «896,0».

1.5.4.2. В столбце 21 цифры «2 443,0» заменить цифрами «896,0».

1.5.4.3. В столбце 25 цифры «6 330,0» заменить цифрами «4 783,0».

1.5.5. По Задаче 3. «Формирование ценностей здорового образа жизни, а также повышение уровня культуры безопасности жизнедеятельности молодежи» в подпункте 3.2:

1.5.5.1. В столбце 20 цифры «14 454» заменить цифрами «11 375,1».

1.5.5.2. В столбце 21 цифры «6 255,0» заменить цифрами «5 849,8».

1.5.5.3. В столбце 22 цифры «8 199,0» заменить цифрами «5 525,3».

1.5.5.4. В столбце 25 цифры «45 359,3» заменить цифрами «42 280,4».

1.5.6. В строке «Итого по задаче 3»:

1.5.6.1. в столбце 20 цифры «14 807» заменить цифрами «11 728,1».

1.5.6.2. В столбце 21 цифры «6 608,0» заменить цифрами «6 202,8».

1.5.6.3. В столбце 22 цифры «8 199,0» заменить цифрами «5 525,3».

1.5.6.4. В столбце 25 цифры «46 828,3» заменить цифрами «43 749,4».

1.5.7. В строке «ИТОГО по муниципальной программе»:

1.5.7.1. В столбце 20 цифры «45 308» заменить цифрами «40 482,1».

1.5.7.2. В столбце 21 цифры «37 109» заменить цифрами «34 956,8».

1.5.7.3. В столбце 22 цифры «8 199» заменить цифрами «5 525,3».

1.5.7.4. В столбце 25 цифры «155 342,3» заменить цифрами «150 516,4».

1.6. В Приложении № 2 к Программе в таблице № 2 «Показатели (индикаторы) реализации муниципальной программы 2017-2020 годы»:

1.6.1. В столбце 9 пункта 1.1. «Организация и проведение мероприятий гражданско-патриотической тематики, мероприятия, направленные на формирование экологического самосознания, вовлечение молодежи в

творческую деятельность, поддержка молодежной добровольческой (волонтерской) деятельности, развитие моделей советов обучающихся, развитие в молодежной среде культуры созидательного межэтнического отношения и площадок по месту жительства» цифры «167» заменить цифрами «166».

1.6.2. В столбце 9 пункта 2.1. «Организация и проведение мероприятий, направленных на совершенствование системы поощрения и мотивации талантливой молодежи, создание условий и системы мотивации, способствующей самообразованию молодежи» цифры «44» заменить цифрами «42».

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Баннову Ю.Е.

Глава городского округа



С.А. Анташев
С.А. Анташев